AKT THEMELIMI
i Shogérisé "GO SOLAR" Sh.p.k.

Sot, mé date05 /10,2022,

- “SUN POWER” Sh.p.k, shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, me NUIS M21901025K, me seli né: Rruga
Ismail Qemali, Pallati 11, Kati 2, ne krah te Radio Televizionit Shqiptar, Tirang, pérfagésuar nga
Administratori i shoqgérisé, Z. Evis Sopi.

Né pérputhje me ligjin 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare" (i ndryshuar)
dhe ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, kané vendosur té
themelojné njé Shogéri me Pérgjegjési té Kufizuar té€ emértuar

"GO SOLAR" Sh.p.k. (mé poshté referuar si "Shogéria").

NENI 1
EMERTIMI

Emuri i Shoqérisé éshté "GO SOLAR" Sh.p.k.

NENI 2

SELIA

Selia zyrtare e Shogérisé ndodhet né adresén: Rruga “Gjin Bue Shpata”, Nr. pasurie 1/181/ND+N3,
kati 2 (prane ish-urgjences), Tirané.

Shogéria mund té ¢elé degé dhe/ose zyra pérfagésimi brenda ose jashté Republikés sé Shqipérise, si
dhe té transferojé seliné e shoqérisé né njé adresé apo gytet tjeter.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohézgjatia e shogérisé do té jeté pér njé afat té pacaktuar, pérvec zgjatjes ose prishjes sé
méparshme té saj sipas vendimit té Asamblesé sé Ortakéve.

NENI 4
OBJEKTI
Shogéria ka pér objekt té veprimtarisé:

- Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese té energjisé elektrike solare
(fotovoltaike) dhe energjisé sé erés (eolike) né Republikén e Shqgiperisé dhe marrja nga
Qeveria Shqiptare apo Ministrive e Institucioneve té Shtetit Shqiptar i té gjitha miratimeve,
lejeve dhe licencave té cilat mundesojné zhvillimin e kétij aktiviteti né menyré té qeteé dhe né
pérputhje me kuadrin ligjor né Republikén e Shgipérisé.

- Projektim, zbatim, ndértim té impianteve t& prodhimit té energjisé me panele diellore;

- Shitja e energjisé elektrike pér kliente té ndryshém, shtet ose privat, té vendit ose té huaj;

- Shfrytézim dhe mirémbajtje té pajisjeve té paneleve diellore;

- Projektim, ndértim dhe montim té pajisjeve dhe linjave té transmetimit té energjisé elektrike;

- Punime té& ndryshme ndértimore né funksion té ob'iekteve dhe pajisjeve té gjenerimit dhe
transmetimit té energjisé elektrike; \ ‘
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- Projektim dhe vlerésim gjeologjik, ambiental dhe tekniko-profesional né pérgjithési;

- Projektim zbatim dhe ndértim i objekteve civile dhe industriale;

- Punime ndértimore té terreneve, kanalizimeve bonifikuese, té rrugéve dhe té tjera, pa cénuar
objektin kryesor té shoqérisé dhe né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

- Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne baze te autorizimeve dhe/ose lejeve perkatese te
leshuara nga organet kompetente te fushes per gellime investimesh ne sektorin
bujgesor/agrar/blegtori, ndertim me gellim komercial tregtar,residencial, etj, dhenie me
gira/nenqira pronash/asete,menaxhim pronash, shitblerje real estate.

- Shogéria mund té kryejé gjithashtu té gjitha operacionet tregtare, mbi pasuri té luajtshme dhe
té paluajtshme, operacione financiare, industriale, & do té vlerésohen té nevojshme apo té
dobishme pér realizimin e objektit t& shoqérisé si dhe té blejé pjesémarrje né kapitalin
themeltar té shogérive té tjera qé kané objekt té njéjté, té ngjashém apo qé lidhet me té vetin

- Shogéria né objektin e aktivitetit té saj do té pérfshijé dhe dhénien e konsulences financiare
dhe t& cdo lloj aktiviteti tjetér qé lejohet sipas legjislacionit shqiptar.

- Shogeria ka té drejté té kryejé cdo lloj aktiviteti té parashikuar nga ligji né pérputhje me
rregullat e dispozitat né fugi.

- Shogéria né ushtrimin e aktivitetit té saj, do té marré té gjitha autorizimet e lejet e nevojshme
prané institucioneve publike shqiptare, dhe do t& mbéshtetet né rregullat dhe normat né fuqi
né lidhje me ushtrimin e veprimtarisé sé saj té rregullt ekonomike.

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar éshté i pérbéré nga kontributi né té holla i Ortaku themelues né vlerén 1,000,000
Lek (njé milion) lek dhe éshté i pérbéré nga 1 (nje) kuoté.

Kapitali themeltar ndahet si mé poshté:

“SUN POWER” Sh.p.k, zotéron 1 kuoté, me 100% té kapitalit themeltar, me 1 (nj€) pjesé me
vleré 1,000,000 (njé milion) lek dhe 1,000,000 (njé milion) lek té kapitalit themeltar.

Kapitali themeltar mund té zmadhohet népérmjet kontributeve té reja né para ose né natyre, sipas

vendimeve té asamblesé sé ortakéve té marra mé shumicat t& parashikuara pér ndryshimin e kétij
statuti.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE
Organet e shoqérisé pérbéhen nga Asambleja e ortakéve dhe Organi administrativ.

- Asambleja e ortakéve éshté organi vendimmarrés i shogérisé e cila vepron né pérputhje me
Statutin e shogérisé dhe legjislacionin né fuqi.

- Organii vetém administrativ i shogérisé éshté Administratori/ét. Asambleja e Pérgjithshme
eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré té shoqérisé. Z. Leart Spahija
shtetas shqiptar, lindur mé 08.02.1981, né Shkodér, banues né Tirang, mbajtés i dokumentit
Karté Identiteti me nr. Personal 110208097N, madhor e me zotési té ploté juridike e pér té
vepruar, zgjidhet si Administrator pér njé periudhé prel 5 (pesé) vjet, me té drejté
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NENI 7
LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Aktiviteti i shogérisé do té rregullohet nga dispozitat e statutit té shoqeérisé, si dhe nga té gjitha
dispozitat ligjore né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 8

DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themelimi hartohet né 2 (dy) kopje origjinale né gjuhén shqipe.

Pérmbajtja e Aktit t& Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortaku themelues i shogérisé, duke
autorizuar Administratorin Z. Leart Spahija pér té kryer té gjitha veprimet e nevojshme pér
regjistrimin e shogérisé prané Qendrés Kombétare té Biznesit (QKB) né Tirané.

ORTAKU THEMELUES
“SUN POWER” Sh.p.k
Pérfagésuar nga
Evis Sopi
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